1

第25期選考委員会（第8回）議事要旨

日 時  令和4年4月6日（水） 17:00～18:20

場 所  日本学術会議大会議室及びオンライン開催

出席者  梶田隆章委員長、望月眞弓副委員長、橋本伸也幹事、吉村忍幹事、菱田公一委員、

溝端佐登史委員、小林傳司委員、日比谷潤子委員、武田洋幸委員、丹下健委員、

神田玲子委員、米田雅子委員、沖大幹委員、北川尚美委員

（欠席）  髙村ゆかり委員、尾崎紀夫委員

（事務局）三上局長、金子次長、後藤企画課長

【審議内容等】

○選考委員会議事要旨（案）（第7回）について

・前回の議事要旨（資料１）について確認を行い、了承を得た。

○第26期日本学術会議会員候補者の選考方針について

・資料２に基づき、次期に重点的に取り組む事項等について審議し、原案のとおり了承を

得て選考方針（案）を確定した。選考方針（案）は、幹事会の議を経て、総会に諮るこ

ととした。

・総会資料について審議し、選考方針（案）に加えて、会員・連携会員、外部有識者等か

ら頂いた意見とその対応について、参考２を修正して配布することとした。

以 上